МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ
Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА
МИНИСТЕРСТВОСУ

от« ~)) ot:Si ~j, 2020 r.

Налшык къ. Нальчик ш. г. Нальчик

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок предоставления гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики, и государственными гражданскими служащими

Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино
Балкарской Республики сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденный приказом Министерства
земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики

от 15 мая 2015 г. No 24

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020
№ 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации», приказываю:

1. Внести в Порядок предоставления гражданами, претендующими на
замещение должностей государственной гражданской службы Министерства
земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, и
государственными гражданскими служащими Министерства земельных и
имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики от 15 мая 2015 года № 24, следующие
изменения:

а) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«З. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации
форме справки, заполненной с использованием специального программного
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента
Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном
сайте федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:
« 14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком гражданином
или гражданским служащим, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, при
назначении на должность гражданской службы, а также представляемые
гражданским служащим ежегодно, и информация о результатах проверки
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу
гражданского служащего. Указанные сведения также могут храниться в
электронном виде.

В случае если гражданин или гражданский служащий, представившие
справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
не были назначены на должность государственной службы, такие справки
возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими
документами.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр земельных и
имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики А. Тохов